jus diclus episcopusfavere cupiens voluntaii,pro-
liationesejusdemR. admiilere recusavit, cum im-
pelu proferensquodantedictaemulierinubendialii
licenliamconcedebat.A quo gravamine idem vir
ad sedemaposlolicamappeliavil,prafalse inhibens
mulierine alii viro se prasumeret copulare.Sed
dieluspater eamdemfiliam suam clam, non in fa- D
cie Ecciesise,nihitominus cuidara Berlrando no-
mine minusIicitecopulavit.Quare venerabili fralri
noslro Viginlimiliensiepiscopoet dilecio filioabbali
Sancti Honoraii et roagislro R. rectori ecclesise
Sancli MichaelisAnlipolilana;dioecesisdedimusin
maudatis ut inquisila super pramissis diligeniius
verilate, quod canonicum csset slaltiere procura-
renl, iacientes quodslaluerenlper censurameccle-
siasticam firmiler observari. Atl quorum ire prse-
senliam,sicut eorum iransmissaenobislitlera con-

linebant, pars mulieris ssepius citata conlcmpsil.
Accedenstandempost multumtemporisinlervallum
et asserens mandalum apostolicum per suppres-
sionem verilatis obtenlum, proposuit muliereni

A eamdem dicio R. cui coacla nupserat, minuslegi-
iime copulatam, nec intervenisse carnalem copu-
Jam inter eos, inficians et improhare conlendens

quod diclusAniipolilanusprobationesipsius R. ad-
mittere recusaril, et quod praoipilarit senleniiara
conlraeum. Prafato igilur R. probationes super
omnibus quse ad oblinendum mandalum nostrum
dixerat offerente, ipsi testes receperunt hinc inde.

El quoniam ad mullas dilationes quas dederant ad

prohandum,et ad unuin peremplorium pars non
venerat mulieris, cumvellent dicta testium publi-
care, procurator mulieris ipsius, qui venerat ad
aliud peremploriumquodassignaverant,appellavit,
litteras arguensfalsilatis,et bullamvolensastruere,

quia punctus deeral, esse faisam. Curaqtiedicti
Bjudicesappellationiab eo interpositaedetulissent,

eamdem causam cum altestalionibus recepris ad

nos suflicienterremiseruntinslruclam, festumbeali

Lucseproximoprateritum utrique parli lerminum

prafigentes, quo cum ipsis noslro se conspectui

praseniareni Nos igitur audilis atlestalionibusip-
sis et plenius iniellectis, qttia nobis consiilitpcr
easdeminulieremipsam in diciumvirum suumprse-
slilisse consensum,discretioniveslra per aposloiica

scripta pracipiendomandamus quatenttseamdem,
ui advirum suum redeal et affectui ei adhaereat

conjugali,patrem quoqueac matrem, ne consilium

el auxiliumei prastent quo minus revertalur ad

ipsum, monitionepraemissaper censuram ecclesia-
sticam appellalione remotacogatis. Nullis litteris

veritati ei jitstitiacpraj'udicantibusa sede apostolica
impelratis. Quodsi non omnes,etc, tu, frater epi-
scope, cumeorum altero, erc

DarumLalerani, vn Kal. Maii,ponlificatusnostri
annolenio decimo.

LV.
HONACHISSANCTIJULIANI,ET... PERSON.-EECCLE3I.B

SANCTIDIONVSHDEAMBASIA.

Confirmalurquwdamcompositio.
(Lalerani, x Kal. Maii.)

Cuminler vosex parte una el canonicos S. FIo-
rentini dicecesis Turonensis ex altera super jure
paroehialiejusdemcastri per ulriusquepartis pro-
curatores in noslra praseniia qusesiioverterelur,ad

D hanc landemconcoidiamsponlanei devenerunl, ut
videlicetdominus castri pradicli cum familiasua,
quamexhibet, mililes vero cmn familiis illis quse
percipiunt victum et vestilum ab eis quolidianum,
nec non omnesclerici ejusdemcasiri cum familiis
suis quas exhihent, praler illos duntaxat sive cle-

ricos sive laicos[qui dejfamilia Sancti Thomseac

Sancti Dionysiiel Sancli Salvaloris essenOscuntur,
canonicis.memoraliset eorum ecclesiaede coerero

parochiali siul jure subjecri; ipsi quoqtie canonici

in quindecimbaliis iuferius adnolalis habeant de-

cem el oclobalivos, cum familiiseorum victumet

veslitum quoiidianum percipientibus ab eisdem;
ita quod id nec minui valeat nec augeri. Notnina

vero balivorumet baJiarumsunl isist, Praposiiura
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castri, pedagiaiia, pontonaria, amionaria, prapo- A
situra varannoe, praposilura Joannis de Ambasia,

prapositnra Peronellaede Yindocino,viliicusdomini
de Ncereio,praposilura Berlranni militis, carpen-
taria dominiAmbasiae,ealderaria domini, bucheria

domini,exclusaria, lahernaria el foreslarin.Verum
in tiibus ultimonominarissex habere debebunl, et

jmum in qualibet prflemissarum.Sane corpora pa-
rocliianorumsuorum in ccemeterioecclesiseSancti

Dionysii,quod lam vohis quam prafatis canonicis
est commune, de caeierolumulabunlur a canonicis

niemoralis, nisi alias decedenteselegerini sepullu-
mm. Et eademcorpora prius per eos in prafatam
Sancli Dionysiiecclesiam inferenrur, er missarttm

ofliciis,si quidem lemptis fuerit celebrandi,a mo-
nachis vel presbylero celebraris, oblario ad tnona- **

chos el presbyrerum devolverur, qtiod si tempus
non fuerit celebrandi, hujusmodi corpora defeni
ad sepulluram ab ecclesia memorata debebuni.

Reliquumautcm ofliciumad sepuliuram periinens,
pro sui dignilale convenliis celebrahuntcanonici

anledicri, quod non solummodo de parochianis
eorum siatuium esi esse servandum, sed etiam de
oinnibus aliis ad quorum exsequias in ecclesia
Sancii Dionysiicelebrandas faerint evocati. Chri-
sma vero ei oicumsanctum ab ecclesia ipsareci-

pient simul et semelin anno. De feudatariis iusu-

per est staluitim ut. quicunque ipsorum habuerit

plura fcudavcl unum, etsi plura inlegra 1'eudaad

pltires pcrsonas devenerint, quicunque babuerit Q
integrum, cum omnifamilia sua, quam exhibet, si

vero intcgriun fettdumin plures fuerit partes divi-

sum, is qui paiiem lenueril principalein, ecclesiae

Sancti Florenlini parochianusexislet. Reliquosau-

lem omnesecclesia Sancli Dionysii obtinehil. Nos

igilur concordiam approbanles eamdem, ipsam
auciorilaic apostolica confirmamus er prasenlis
scripii parrocinio comiiiunimus.Nulliergo omnino
hoininum liceat bane paginam noslra confirma-
lionis infringere vel ei ausu lemerario contraire.

Siquis antem, eic, usque incursurum.
Dauim Laterani, x lial. Maii, pontificattisnostri

anno leiiio decimo.

LVI.
CANONICISSANCTlFLORENTINI. ~)

Super eodem.

(Daluii»,ut in alia.)
Cuminter vos ex parle una et monachos Sancti

Juliani ac... personamecclesiseSancli Diottysiide
AmbasiadicecesisTuroneiisisex altera, etc, ut in

atia, usquecsse noscuniur, vobis et ecclesiscvestne
de cretero parochiali sinl jure subjecti. Pralerea
vos in quindecimbaliis inferius adnoialis habeaiis
decemel octo balivos,elc, ut in alia, usqueuliinio
nominatissex habcre debebiiis,ei unumin qualibcl
prsemissaruin.Sanecorporaparochianorumvesiio-
ruin in cceineterioecclesiseSancti Dionysii, quod
tam vobis qtiam capellano et monachis csl cora-

iniitie,de caeterotumulabuntur a vobis, nisi alias

A decedenteselegerinl sepulluram, et eadem corpora
prius per vos in praefatamSancti Dionysiiecclesiam

inferenlur,elc.,ul inalia, usquepertinenspro vesiri

dignilate conveniuscelebrabitis.Quod non solum-
modode parochianls veslris siaiuium est, etc, ut
in alia, usquecelebrandas fueritisevocati. Chrisma
vero et oleumsanctum ab eadem recipieiis ecclo-
sia simul et semel in anno. D.efeuilaiariis insuper
esi staluium, elc, ul in alin, usque in finem per
lolum.

Datumsimiliterut in alia per lolum.

LVH.
EPISCOPOETMAGISTROFLO,ARCHIDIACONOZAMORENSI,

ETABBATIDEMOREROLADIOECESISZAMORENSIS.

B Commitiiiinquisitionemsuperexcessibuscanonicorum
Portugalensium.

(Datum Laterani, m Id. Maii.)

Gravegerimuset indignumquodctim venerahilis
fraler nosier,Portugalensisepiscopus^posldiujinas
perseculionisaiigusjiasquas a cliarissimoin Chnslo
filio nosiro illusrri rege Porrugnlensier ejus nosc.i-
rur sustinuissehiinislris, evasis demum ftigaepra-
sidio custodiisviolentis, bonisque suis, non soluin

ecclesiasiicis,verum etiam patrimonialibus dere-

lietis, compulsussit pariter cum decano suo et

aliis, licet paucis,tribulaiionispropriaeparlicipihus,

pro commisssesibi ecclesise libertale, ad sedem

aposlolicamconfugerequasi nudtis, canonici Por-

lugalensisecclesise,quos cjns, uipoie boni patris,
oppressionibuscompalidecuisset,non solumfiiialis
compassionisdicunturei sublraxissesolalium,quin-
imotniilo nocenlioresaliis quanto pejus familiarij
solet Isedereinimicus, saeviendiadversusipsuin le-
meritale sua prabuisse videntur exiraneis incen-

livum, dumlamipsi quam ecclesisememoratsepor-
lionariiexcommunicaiionisubjecti divinanon eru-
buerunt officiacelebrare, coniemptotemere inler-
dicto primo vel secundo per eumdemepiscopum
protKulgaio,super quo won relaxando ad sedem
fuerat aposiolicamappellarum, et perjurio nibilo-
nsinusvilipensoquod iidem canontci dignoscunlur
circa praesensnegotiumincurrisse. Nolentes igitur
liintamprasumptionisaudadam relinquere incor-

p rectani, discretioni vestra per apostoiica scripta
mandamuset districle pracipimus quod inquisila
el cognila veritate, si rem inveneriiis ila esse, ca-

i nonicoset ponionarios memoratossublato cujush-
, bei contradicrionisei appellalionisobstaculobene-

[ liciisecclesiasticiset ofliciis spolietis, nisi forsan
. ad inierventumelconsilium pra-fali episcopi lem-
i perandum duxerilis hujus eaiiouicaediscipiinaeri-

; gorem. Volumusinsuper el pracipimus ul circa
i omnia quse pramissa sunl, tam super p.rincipali
L qttam super incidenli appelialione postposita pro-

cedatis.Quodsi nonomnes... lu ea, (rater episcope,
I cuin eorum altero, etc

DatumLatcrani, ui Idus Maii, anno lertio de-
> cinio.
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LVlll.

BURGENSlEPISCOPO.
DeHberlalemonasleriiOniensis.

(DalumLaterani, x Kal. Maii.)

(24)Orla inler le et monaslerium Oniensesuper
slalu ipsiusmonasterii quoeslione,cum venerabilis

fraier nosler Segobiensisepiscopusel dileciusfilius

Palentinus eleclus eam de noslro examinassent

mandaio,ipsamquesufficienlerinstruciam ad nos-

trum remisissent examen, nos tandem insirumen-

tis, allestalionibus,confessionibuset allegalionibus

diligenter auditis et perspicaciter inlellectis, de
communifratrum nostrorum consilio te ac L. mo-

nacho procuratore pradicti monaslerii consensum

prabeniibus, ita duximusprovidendumui Burgen-
sis episcopussingulis annis semelad idem monas-

terium causa visilaiionisaccedal; ubidevole re-

ceplus, et per diern unum honesle de bonis ipsius
monasleriiprocuralus, capilulum intret, et liabiio

ad abbalem et fratres exhorlalionis sermone, de

statu ejusdem diligenler inquirat, ac super his

quae in eo reforn.anda vel ordinanda cognoverit,
abbasepiseopisalubre consiliumstudeal adiroplere;
si vero infra oclo dies illudexsequi non curaverii,
lolitis negoiii veritatein idem episcopus Romano

pontificiper Iilteras suas sludeal fideliieriniimare.

lpse tamen nec in abbalem nec in conveniumex-

communicaiionisvel suspensionisaut inlerdicti sen-

leniiamhac vel alia occasione inconsultoRomano

pontifice ferre prasumai; sed mandalum ipsius
Romaniponiiflcisexspecletur, ut in eodera nego-

liojuxla quod ipse mandaveritprocedalur. Et si

abbas fuerit invenlus culpabilis stiper eo quod

episcopi consilium non admisit, satisfacial ei de

moderalisexpensisquas propter hoc eum fecisse
consliierit nunlium ad sedem aposlolicamdesli-
nando. Cumauiempostconsecrationemsuamprima
vice Burgensis episcopus ad monasierium ipsum

accesserii,recipialur ab abbaie ac monachis cum

jirocessionesolemni, et si voiueril, celebret ibi

missam.Quoliesetiam invilaiusaccesserit pro ex-

hibendis ecclesiaslicis sacramentis, procureiur ab

eis ; ila quod nunquam numerum personarumet

evectionumexcedat in Laieranensi concilio diffini-

lurn. Ornnia siquidem ecclesiaslica saeramenta,

quoiies indiguerint, ab eodemel non ab alio epi-
tcopo exigantel recipiant; dummodogratiam apo-
stolicaesedis habuerit, et ea graiis voluerit exhi-
here. Alioquin Hceal illis quemcunque maluerint
catholicumadire pontificem, qui ea sibi aposlolica
frerusaucloritale concedat. Oniensisautem eiecrus
a Burgensiepiscopobenedictionemreverenter ex-

poscai; quam ipse illi gralanier impendat, difficttl-
latemaut moram nullaienusingerendp; nisi forsan
cx publica fama vel manifesta causa seu denun-
tiationecanonicaraiionabile quid ojisislat. Et tunc
etiamRomanusponiifex consulalur, et ipsius be-

A neplacilum exspectelur. lla quod si constiieri1

episcopttinfuisse culpabilemsuper eo quotl bene-

dictionemimpenderenoluisseleleclo, juslas ei re-

fundat expensas qttas fecisse probabitur sedem

aposlolicamconsulendo. Cum auiem ab eo fuerit

benedictus, revereniiamei super his tanlummodo

qua;prascripia sunt reproniillat, professione hu-

jusmodi super altare in scriptis oblala. ln cacleris

autemprafalum monasteriumplena gaudeal liber-

lale. Neigilur qttoda nobis pro parte tam Burgen-
sis ecclesiaequam monasterii Oniensis salubriier

est provisum,occasionequalibel in poslerumpossit

infringi, prasentium auctorilale slaluimus ut con-

tra prascriplam formamnulla sumniorum ponlifi-
cum priviiegia vel saeculariumpriitcipum scripla,

B nulla denique munimenla vel argumenla valeant

pravalere. Nulliergo omnino hominumlicealhanc

paginamnoslra provisioniset consiitulionis infrin-

gere, vel ei ausu temerario conlraire. Si qttis au-

lem hoc alteniare prasumpseril, indignaiidnein

oinnipolentis Dei et heatorum Pelri et Pauli apo-
lolorumejiis se noveril incursurum.

Dattim Laterani, x Kal. Maii, pontificalusnostri

anno lerlio decimo.
LIX.

2AMORENSIET LEGIONENSIEPISCOPIS.

Deeademre.

Laierani, vni Kal. Maii.)

(25)Suscitata super diversis articulis inter vene-

rabilem fratrem nostruni Burgensemepiseopamet

Oniensemonasterium qusestione, cum venerabilis

fraier nosler Segobiensisepiscopusel dileciusfilius

T. Palentinnselectus, quibus aucloritaie nostra di-

cla fuit causacommissa,earasufficienlerinstructam

ad nostram praseniiam remisisseni,nos eidem epi-

scopoet L. monacho monasterii procuratori, qui

propler lioc ad sedem aposlolicamvenerant, au-

dieniiam concessimus liberam et benignam.|Qui
cumcoepisseiitprincipalilerliiijraresuper statu mo-

naslerii memorali, quod ad se de j'ure commuiii

sperare dictus episcopusproponebat,ulpote in sua

dicecesiconstitutum, cuj'usjuris usum Burgensem
ecclesiamlongisretroactis leroporibushabuissefir-

mabat, et ex parte monaslerii diceretur illud per

D principes saeculareset Romanos.porilificesab anli-

quoliberlate donatum,et ipsum longissimolempore
usumfuisseplenarialibertate, nos audilis ulrinque

propositis,devoluntatepartiumdemumexproviden-
riainter eas duximuscomponendum;proul in aliis

nostrislitteris super hpc confeclisplenius conline-
lur. Postmodumvero partibus super subjeciioneac

Hbertalemembrorumejusdemloci, monasleriorum

videlicet, capellaruni, cellarum, et prioratuum,

persequentibusquaeslionem,quatuor s.ibidiclusepi-

scopusin prafatis locis ad se dejure communispe-

ctanlibus, utdiceb.at,cujus juris usuin liabuerai ab

antiquo,speciaiitervindicabal, eorumdemlocorum

(24)Yideinfra epist. §9et 69. (25) Yide epist. seq.
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clerlcos asserendo leneri ail episcoporum, archi- A
diaconorum,ei arehipresbylerornmBurgensiumac-
cedere synodos, excommunicationisvel interdicii
servare sententias promulgatasab eis, proeuralio-
nes annuas exliibere, ac singulos aureos solvere

Burgensi episcoponoviter subsiituto; ad intentio-
nem propriamroboranclamsuper primis liibus ar-
ticulis jus commune, secundum quod dictoscleri-

cos, sicut etalios suaedioecesis,ad prxdicla teneri

dicebal, ac juris ipsius usum Iiberum ab antiquo,
ct superquarlo anliquam el approbaiamconsueiu-
dinem allegando.De quibus omnibusper depositio-
nes teslium fidemfaclam esse dicebat.Yerumpars
allera proposuit ex adverso supradicti monasterii

membra,sicutet ipsnmcoenobium,ab antiquofuisse
saeculariumprincipum et Romanorum pontificum'

(Jruani II, Pascbalis II, EugeniiIII, et AlexandriIII

privilegiislibertate donata, et longisrelroactis tem-

poribushujusmodifuisse libertate gavisa; sicut per
ipsa privilegiacxbibilacoramnobis, ac instrumen-
lnm ViclorisquondamBurgensisepiscopi,etsuorum

deposiliones(esliummanifesteconstaredicebal.Nos

igitur auditis el inlelleciis qtiseulraque pars propo-
suit coram nobis, super quaiuor prsemissiscapilulis
monasteriuinOniense de consilio fralrum nostro-

rum juslilia condeninavimus exigenle. Sentenlia

vcro lala procurator prsefalus ad probandamprae-

scriptionem,lam super quatuor articulis praenota-
lis,quam etiam superquibusdamdecimisposttrans-
aciionem acquisitis a monasterio, ecclesiis et co- ,
lonis ipsius ex episcopiparte petitis, quarumcen-
troversiamvolebamussenteiiiisecalculo terminare,
et in qua fueral coram judicibussupradiclis con-

clusum,reslilulionem in integrum nomine mona-
stcrii poslulavit. Et cum super Iioc coram nobis
fuissel aliqnandiu liligatum, nos deliberaiionepra>
liubita,restiuiiionemin integrurnad praescriptioncm
probandam,tam super qualuor articulis prsenotalis,
quam etiam super conlroversia decimarum,eidem

procuratori nomine monasterii duximus indulgen-
dam; tibi, frater Zamorensis,el dileclis filiismagi-
slris Mauricioarchidiacono Toletano et Michaeli
canonicoSegobiensi dantes nostris litleris in man-
dalis ut recipialis lestes quos pars monasterii ad

probandam pra>scriptionemIegilimam super qua-
luor arliculis ssepedicliset supcr capitulodecima-

rum, vel etiam episcopus ad interrnplionempro-
bandam duxerit producendos; et si de partium
volunlale processerit, causam ipsam appellatione
remola fine debilo lerminetis ; alioquinremiltatis
eamdem ad nos sufflcienlerinstruciam,praefigenies
parlibuslerminumcompetentemquo noslro se con-

spectui reprsesenientsentenliamdante Dominore-

cepturae.Nevero per excogitatam maliiiam,sicut

exquibusdam praesumptionibuspluribus videbatur,
effectum senlentiaeiu damnumepiscopicontingeret
impediri,nevemonasteriumper cxsecutionemscn

Alenliae proptcr ipsas suspiciones incurreret delri-

mentum, nos sequilalepensata ila duximus provi-
dendum, ul ante omniasupradictasententia a nobis

prolala per vos exseculionis mandetur. Quocirca
fraternilati veslra; per aposlolicascripla mandamus

qualenus sentenliam ipsam sublato appellationis
obslaculo exsecutioni mandaiilcs,facialis eanidem
inviolabiliter observari, conlradicloresper censu-
ramecclesiaslicaincompescentes.Quodsi nonambo

his exsequendis polueritis interesse, aller vesirum

ea nihilominusexsequatur.
Daium Laterani, vui Kalend.Maii,ponlificatus

nostri anno tertio decimo.

LX.
ZAUOREKSIEPISCOPOET MAGISTRISMAURITIOARCHl-

" DIACONOTOLETANOET MICHAELICANONICOSEGO-
BIENSI.

Deeademre.

(Dalum,ul in alia.)
(26) Suscitala super diversis arliculis, etc., in

eumdemmodumul in alia per lotum,usqueduximus

indulgendam.Quocirca praesentiumvobis auclori-
lale mandamusquaienus recipiatis testes quos pars
monaslerii ad probandam praescriptionemlegiti-
mam, etc, ut in alia, usquea nobisprolaia sublato

appellationisobstaculoexsecutioni mandetur, cujus
exseculionem libi, frater Zamorensis, el venera-
bili fratri noslroLegionensiepiscopoduximuscom-
mitlendam. Volumus nihilominus et mandamus

P ui ab episcoporecipiatis idoneam cautionemquod
si monasteriumin causa ipsa per senlenliamprse-
valuerit, universaquae medio tempore ipsius seu-
lenliajoccasionepercepil monaslerio restitual me-
morato. Quod si non omnes, elc, duo veslrum

ca, etc.

Dalum, ul in alia per tolum.

LXI.
EISDEM.

DenegoliocapellaiS. Mariatde CaslroSorit.

(Romseapud S. Petrum, iv Kal. Maii.)
Cum in causa quseinler Burgensem ecclesiamet

clericosSanctaeMarisede castro Sorissuper quibus-
dam ecclesiis et rebus aliis verlitur, ad dilectum
filium abbalemde Relorta et prioremde Corrubiis

D fuerint a sede aposlolicalitieroa impetralae,ipsi re-

pulanlesvenerabilem fratrem noslruin Burgensem
episcopumconlumacem, in rerum pelilarum pos-
sessionemcausa rei servandae parlem induxerunt

adversam.Verumcum super eorumdem processu,
quem memoralusepiscopus,utpole post appellalio-
nemad nos legitime inlerpositam altentatuni, re-
vocari pelebal, inter ipsumet... partls adversaepro-
curatorem fuisset in nostra prasemia diulius liti-

gatum, laliler fuit demum a nobis de ipsorwn
voluntateprovisum,ut lam super diclarum rerum
oninium possessione quam etiam fruclibus, quo»
nunc posfunl dicti clerici reslituere, prasfatoepi-

(2C)Cap. Suscitaia, De in inl. restilut.
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Ecoporestitutis, de reslituendis aliis, quamcilo se /j
facullas oblulerit, idoneam exponant dicti clerici

«autionem; ad quod eos, si necessefuerit, per vos
volumuset mandamus,appellatione remola, eccle-

siastica censura compelli. Postmodumaulem epi-
scopus peliit coram nobis ut clericos ejusdemec-

clesise,qui post inlerdicli ab eodem episcopo et

excommunicaiionissenlentias a Palentinoeleclo et

suis conjudicibus delegatisa nobis propler eorum

coiilumaciamralionabiliierpromulgalasdivinaprae-

siimpserantofficiacelebrare praefalissentenliis vi-

lipensis,poenadignaremur canonica castigare, ac

quorumdameorumcorpora faceremusdecoemelerio

ecclesiasticoexhumari, quoe inlerim fuerant lu-

mulala. Prbcurator veroprsedictustam superliber-

late libere sibieligendiprselatumquam etiam super B

terliis ipsiusecclesiae,medietale domOrum,molen-

dinorum,vinearum,lerrarum et hortorum ad ipsam
ecclesiam in eodem castro speclantium, et ec-

clesiarum ac terrarum ejusdem caslri et circum-

adjacentiumeremitarum , item Sancti Nicolai,San-

cli Dominici, Sanclae Caeciliae,Sancti Jacobi ,
Sancli Slephani, Sancli Joannis, Sancli Michae-

lis, el Sanctai Eulalise ecclesiartimet eremitarum

circumadjacentiumeis, rursum Sancli Micliaelis

de Tavanera, Sancti Stephani de Castriello, San-

ctae Mariaede Villafilos,Sancti Marlini et Sancli

Andreaeecclesiarum,cum adjacenlibus eis eremi-

toriis universis, lerrarum quoque ac vinearum et

molendinorummedietalis et de Arnelasel de Pa-

lalios et de Fitero ecclesiarum,necnonet de Pon-

tefitero, et de Feneiosa,et Villse-Yiridis,et de AI-

cobella,et Sancti Cyprianiecclesiarum, ac eremila-

rum omnium circumadjacenliumeis, procuratio-
num quoque et obedienliarum et interdiciorum de

Yalbonella, de Fonle Lesina, el de Yalvinchera,
et de Yalvasecclesiarum, et medietalis de solari-

bus, horlis, terris, vineis, molendinis ecclesiarum

de villaSerigo, et circumadjacentiumeremitarum,
de Villimarael de Yillaquiranecclesiarum, tcrra-

rum et vinearumecclesisede Valdemoro.cumadja-
centibuseis eremitoriis universis, de Quintanella

quoque et de Fonlan, de Castellanosel de Yilla

Aios ecclesiarum,medielalis insuper de solaribus,

terris, hoilis, vineis et molendinis ecclesiaede Fa- j
nos,el de Fenestrosa.cumeremilorio,et de Pedrosa,

cum circumadjacentibuseremiloriis,Sanclae Euge-
niae etSancii Joannis de Pisverga ecclesiarum, ac

instituendi praelatoset archipresbyleros in eisdem,
et haereditatiscujusdamapud Ormaza reslitulionem

humiliter postulavit.Peliit quoque ut quasdamres

mobiles, scilicel ihuribulum et scyphum argentea,
uiulamet mulum, centum oves, el tria juga boum

apparalibussuis, duodecimporcos, et sex modios

panis, doliumvini, gallinarum quoqueet anserum,
ac valenliamannonarum quae prsedielusBurgensis

episcopusper trcs mensesin quindecimequilaluris
expendit, lapela duo, linlcamina tria, et totidem

puhinaria, mantastres, culcitram unam, mantilia

A.qualuor, sogamcarralem de corio, ferrum caldara-

rum, acelrum, tres aczados, tolidemaczadas,qua-
luor cistas sculellis plenas, quatuor fulcra, et au-
ricularia tria, cooperloriumunum, necnonet leclum
de corio, cuppam de Yilla Aiosad villam de Silos
tunc lemporis deportatam, duas cuppas alias de

civilate.Burgensi ablatas, et aliam vendilam in

Levis, scamna tria, carrum ferralum, quihusomni-
bus pars sua spoliatafuerat, ei restiluimandaremus.

Adjecit insuper quod dictus Burgensis episcopns
claves sai.rislseabslulil violenler, codiceniquepri-
vilegiorumablalum non reddidit donecea qinecon-
tra ipsumet suam ecclesiam in eo conlinebaiilur

abrasit; qusedamnibiiominusdelinensquaedelegati
a nobisjudices sub excommunicationispcenaresti-

B lui praeceperunl.Quaeomnia sibi procuralor praedi-
ctus cumfruclibusperceplisex eis restilui poslula-

bal, et super his satisfactionemsibi congruamexhi-

beri. Lite igitur coram nobis super prsemissis legi-
lime conleslata, quia super utrinque propositis
nobis non poluil fieri plena fides, causamipsamde

ipsorumepiscopi et procuraloris assensuvobis du-

ximuscommittendam, per apostolicavobis scripta
mandantes qualenus absolutis clericis ejusdemec-

clesisead caulelam, audialiscausam, el eamdem, si

de parlium voluntale processerit, appellalione re-

mota finedebito lerminelis, facientes quod decre-

veritis per ccnsuram ecclesiasticamfirmilerobser-

vari. Alioquin ipsam sufflcienter inslructam ad

noslram praesenliamremitlalis, prsefigenlesparlibus
terminumconipelentemquo se nostro conspeciiii

repraesentent juslani auctore Dominosenieniiam

recepturae.Testes autem qui ab ulraque parte fue-

rint nominali, si se gratia, odiovel timoresublra-

xerinl, per censurameamdem appellaiione remola

cogatis verilali testimoniumperbibere.Nullislitte-

ris obstanlibus praeler assensum parlium a sede

apostolicaimpetratis. Quodsi non omnes bis cxse-

quendis... duo vestrumea nihilominusexsequantur.

DalumRomteapudSanclumPelrum, ivKal. Maii,
anno terlio decimo.

LXI.

EISDEM.
Deeausa monasieriide Ortega.

D (Romaeap. S. Petrum, IVKal. Maii.)
Burgensicapitulo dudum ad nos suamquerimo-

niam destinantequod monasleriumSancli Joannis

de Ortega ad Burgensemecclesiamperlinebat, cui
G. Marlinisacerdoset quidam alii debitamrecusa-
banl obedientiamexhibere, violenter ipsum mona-
sterium detinentes, nos bonaememoriseepiscopoet
dilectis filiis arcbidiacono et thesaurario Palenli-

nis commisimuscausam ipsam. Coramquibus P.
Joannis Burgensis ecclesiaeprocurator conlra Pe-

irum Banholomsei, Petrum Joannis, Dominicum

Martini, Joannem et Gundisalvum, sirigulariter
videlicetcontra quemlibet, suam exeruit qusestio-
nem; etpossessoriumjudiciuminlenlando,proposuit
abeisdemviolenliamBurgensiccclesisefuisseillalam,
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restitutionem portionis uniiis canonici pelens a A

quolibet prscdietorum; postulans nihilominus ui

expellerenlur a monasleriomemorato, utpotevio-

lenter intrusi, et propler inobedientiaevitiumpoena
canonica punirenlur. Econtra prsedicli canonici

prorsus inlicianies'se aliquam Burgensi ecclesia;
violentiam inlulisse aut extitisse inohedienlesei-
demaliquaienus vel rebelles, dixerunt quod cum
essentcanonici regnlares, nibil pcnilus possidere
poleranljvelagere seu eliam respondereabsquesui

prioris licenliael mandalo.Adjeceruntinsupefquod
ctim divissenon essent in prsefalasancli Joannisec-
cl-jsia porliones, ipsi, cum nihil certum penilus

possiderenl, etiam si essent clerici saeculares,ad
rcslituendamaliquam porlionemnon poterant con-

dcmnari, neca pra;falaecclesia supradictaoccasio-
ne depelli.Judicesvero, ulriusqucpartis attestalio-
nibus et allegationibusdiligenlerinspeclis,in tribus

primis capitulis, super quibus iueral possessorium
inlentalum, antefatos quinque canonicos absolve-
runt, condemnanleseosdemad canonicamobedien-
tiam Burgensiepiscopoexhibendam.A qua senlen-
lia cum Burgensisepiseopusappellassel,nos vene-

rabili fratri noslroOscensiepiscopo et dileclisfiliis

Tirasonensidecanoet praepositolaccensidedimusin
"mandalisul in appellalioniscausa legitime proce-
dentes, eamdemsenteniiamsiculjuslumesset con-
lirma'revel infirmarecurarent. Qui utriusqueparlis
coiifessionibusel ralionibus mlellectis,eladverten-
tes snpradictaspelitionesex parte Burgensiseccle-(
siaccontra praefatosclcricosnimis inepte acirralio-
nabiliter fuisse conceptas, antedictam sentenliam

conlirmarunl,verba in eademexpressa tenori stiae
sententiac adneclenles: qui sen.tenliain scriptis
redacta, et in ejusdemseric annislncarnaiionisDo-
minicseadnotalis,bujusmodiclausulamsubjecerunt:
Pra-lereadeillala DurgensiEcclesiceviolentia,et in-
lerdicloa prcediclisquinqueclericis nonservato, ac

expensisa procuraloreclericorum de Ortegapetitis,
reservamusnobislicenliamcognoscendi.Cuin aulem

nuper venerabilisfrater noster Burgensis episcopus
el supradicloriim clericorum procuralor in noslra

praesenlia super prsemissisaliquandiu litigassenl,
nos utrinque proposilisintelleclis senlenliam ulti-

morumjudiciimin eo duximussententialiter con-
fnmandam in quo supradiciorumjudicum digno-
scuniur senlenliam confirniasse.In eo vero quod
jam lata senlenlia sibi licenliamcognoscendisuper
quibusdarh articulis reservarunl, dictum eorum
decrevimus irrilum et inane. Quocirca discrelioni
veslra;per aposlolicascripla mandamus quatenus
supradiciamsententiam auctorilate aposloli.cacon-
firmalamfacialisper censuram ecclesiaslicam ap-
pcllationeremolainviolabiliterobservari.Quiavero

super libera administralionemonaslerii memorali
cl relmsejusdem, quibusBurgensemecclesiam di-
cebal episcopus spolialam, et super fructibus el

i rebus aliisquas canoniciab eodemcpiscopo"repe-
tubant, lis coram nobis fuit solemniter contestata,
discretioniveslrsejperaposlolicascripla mandamus

quatenns recipiatis leslcsquosutraquepars duxerit

producendos,el causamipsam,si departium volun-
tale processerit,sublatoappellalionisobslaculofine
debito lerminelis, facienles quod decreveritis per
censuram ecclesiaslicamfirmiler observari. Alio-

quin eamdemad nos remitlatis sufficienterinslru-

ctam, prsefigentesparlibus terminumcompelenlem

quo noslro seconspectui reprsesenlentsententiain
danleDominorecepturae.Testes aulem qui fuerint

nominali,si se gralia, pdio, vel timore subtraxe-

rint, per censuram eamdem appellatione cessante

cogatisveritali testimoniumperhibere.Nullis litle-

ris obstanlibus praeter assensum parlium a sede

aposlolica impelralis. Quodsi non omneshis exse-

quendispoluerilis inleresse, duo veslrum, elc.
Datum Romse apud Sanctum Pelrum, iv Kal.

Maii,pontificalusnoslri anno lerlio dccimo.

LXlll.

ARCUIEPISCOPOETSOFFRAGANEISECCLESI*NAR-

BONENSIS.

De negotioDurandide Osca.

(Laterani,iv IdusMaii.)

(27)Cumtalisessedebeatars eorumquibusregendsc
animoecommittuntor,utnonsoluma Dominicograge
subdiictas solliciludine pasloralireducere, verum

C eliam reduclas ad ipsumpaterna'in. eo sludeant

mapsueiudineconfovere,proculdubionobiset vobis

eslsolliciteprovidendumut dilecli filiiDurandusde

Oscaet Guillelmusde SancloAnlonino cum sociis

suis reconcilialis ecclesiasticaeunilali taliter fo-

veantur in ipsoquodcumipsi se laetabnnluribidem

invenire favoremsperalte dulcedinis, alii eorum

inducanlurexemploerroremsusedesererecsecilatis.

Quapropterfraternitalem vestram monemus atlen-

lius et hortamur, per apostolica vobis scripta prae-

cipiendo mandanles qualenus ipsos procedenlcs
secundumDeum,eharilaiivetractantes, nonpermit-
lalis eos aut illos qui suum ipsis intuilu charitalis

impenderintbeneficium in veslris dioecesibuscon-

slilutos luijusoccasionisprselexlua quoquam teme-

re moleslari, contradictores ecclesiaslica censura

appellalioneposlpositacompescendo.Quod si non

omnes singulivestrum in dioecesisua ea nihilo-

minusexsequantur.
DatumLaterani, iv Idus Maii,ponlificalusnostn

anno lertio decimo.

ln eumdemmodum scriplum est archiepiscopoet

suffraganeisecclesiwTarraconensis.Dalumul incilia

per tolum. In eumdemmodumscriplumesl archiepi-

scopoMediolanensiel sujfraguneisejus.

Datum,ut inalia perlotum.

(27) Yidclib. xi, episl. 196,el lib. xu, epist. 18,60 et seqq.
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LXIV. J

PRIORIETCAPITCLOHEATMMAR145DESALIS
BITORICENSIS.

Confirmatsialuta Ecclesicede Salis.

(Laterani, vn IdusAprilis.)

Solelannuere sedes apostolicapiis volis, el bo-
neslispeicnlium precibus favorem benevolumim-

pertiri. Sane, sicut ex tenore veslrarum litleraruin

accepimns,vos ad dissensionisinateriamamputan-
dam, quaepro donalionibusprsebendarumEcclesise
veslrse ssepiusemergebal, de assensu venerabilis
fratris noslri Guillelmi Biluricensis archiepiscopi
communiterslaluistisquod postquam Ecclesiseve-
slrse praebendaead duodenarium devenerint nume- .

rum, qui per ipsumarchiepiscopumet voseliam in
vestra est Ecclesiainstitulus, praebendasquaevaca-
verint Bituricensisarchiepiscopus,qui pro lempore
fuerit, personis quibus voluerit secundum Deum
conferalet assignet,ita quod is qui ab eodemfuerit

instilutus, priori obedienliamfacial, et circa eum

prior correctionem habeal, quemadmodumcirca
tales babere haclenus consiievil.Inhominibusvero,
lerris Ecclesiseac omnibusaliis prior et capituluiii
debilamjurisdictionemoblineanl, et baclenus con-
suetam. Vacanlevero BiluricensiEcclesia,si quam
in Ecclesia veslra praebendamvacare contigerit,
illam absque contradiclione cujusquam conferal
solusprior. Cedentevero vel decedentepriore ipsius
Ecclesiae,canonici ejusdem loci liberam eligendi(
priorem habeanl facullatem,et illa in hoc arliculo

gaudeanlliberlale qua Ecclesiaealiaein Biluria po-
sitsegauderenoscunlur. Hoc eliam constitulumsa-
crosanctis tactis Evangeliisservaturosvos in per-
petuum promisislis.Nos igilur vestris prccibus in-

clinali, stalulumipsum, sicut pie ac provide factum

est, aucloritaleapostolicaconlirmamusetprsesentis
scripti patrocinio communimus, salvo in omnibus

apostolicoesedis mandato.Nulliergo, etc, hanc pa-
ginam nostraeconfirmalionisiiifringerevel ei, elc,

usqueincursurum.

Dalum Laterani, vn Idus Aprilis, anno terlio
decimo.

A LXV.

ILLDSTRIREGIDANORUM.

Recipitursubproteclionesedisapostolicai.

(Laterani, NonisMaii.)

(28) Quodortbodoxsefidei zelo succensusad lau-

demdivini nominisel Chrisliansereligionis hono-
rem signocrucis assumplo,ad leprimendamfeiitu-
tem incredutsenalionis regalis exerere decrevisti

giadiuinpoteslatis, pium devolionistuseproposiliim
in Dominocommendamus; illudquefavorisaposto-
lici gratia prosequentes, persoriamel regnum tuum

ctiniomnibusbonis luis sub beaii Peiri et noslra

proleclionesuscipimus,slatiienies ut quandiuvaca-
veris operi hujusmodipietatis, integra maneant, et
a cujuslibet temerilalis incursu quieta consislanl.

Verumluam regalem prudentiam commonemusul
ila providelibi et luis caveas undecunqiie,ne, qnoil
absit! sub noslrte proteclionis prseiextu quamlibet
le contingat sustinerejacturam.

Daluin Lalerani, Nonis Maii, ponlificaltisnoslri
anno lertio decimo.

LXVl.

1LLUSTRIREGINJEFRANCORUM(29).
De causa divortii.

( Datum, ul in alia.)

(30) Super amaritiidine in qua es paterno tibi

compalientesaffeciu, serenitalem luam consolando
monemus ut quse alios cum rege consone luo per
matrimonialem ipsius copulain accessisti rectura,

C venerandaregina tui, le regasin imminentispugnse
molestia(31), per quam Deustuam voluit exami-
nare virtutem; sic in omnibusquseadversa viden-
tnr et dura le formans ut plus ex formidine menlis
ea quam ex necessilatis instantia perferendo, non
lam pareas quam super his assenlias volunlali di-

vinse, nec unquam tristis excipiensquod accideril
contra votum, tribulum tuuin hilaris, non invita,

persolvas; allendens quod universa qtisein miserjae

hujus mundoa quocunque pendunlur, quasi quse-
dam necessaria sunl humanaevitae tribula, quorum
immunitatemnemo poterit cum effectu vel pelere
vel sperare. Quapropler,charissimain Christo filia,
de lua le consolare forluna, et animum induendo

(28) Vide!ib. xn, epist. 103, 104. !
(29) RegihieEranc. Enge sive lngehergae(qnam

BolildemilovedenAnglusvocat)nonGerbae,ul vult
Bzoviusex iEmilio Cauuti 6 (non Caini apud Nau-
cleruni), cui successit WaldemarsI, Daniaeregis
sorori, non filiaeregisHungaria;,ut vult Beloiusin
DomaniiFrancici unione, qua dimissapost obiiuin
Elizabcllur,siveAlisiaeBalduiniIV, comitisHanno-
niaefiliae,PiiiiippusAugustuscoloreaffinitalisquse-
sito, ut in c Porro de divort.Agnetem(nonMariam,
-,ilvull idem Beloius loco supra citato) BertoldiIV
Meranise(uon Boheinorumul apud Guaguiuum,)
ducis filiam (non marchionis, ut apud Surium in
Yiia S. Hedwigis15 Octob.) superinduxil.Qua de
causaconciliumDivioneconvocatiimad reformatio-
nemconjugii, cui praeeraiPetrus Capuensisnposto-
licaesedis legatus, ita ut prius malrimoniumcopu-
latum 1'uerit.Quibus peractis Agnes diem suum
obii.t^JNau.cJerusjGeii.IV, 1183(seddicendum1198);

D Guaguinus, Iib. vi Rerum Gallic.; Nic. Vignerius
bibl.hist., anno 1199; Bzoviusiu liinoc. III»1199,
§ 3; Krautzius Danise,lili. vii, c 13; PanlusjEmil.
lib. xvi,. ex quibus.faciliiisconjiciesdeliria Jacobi
Meyeri'Annal.Fkuid., lili. vi, aiuio Domini,1184et
NauclerisomniumcircaEngebeigam,dtimqueiiiium
eumdemqueduceniBoliemiseet Meraniseconstituit,
cuin apudJoannemDubraviumHistor. Boliem.scri-
ptorem eidem regno aliquem Bertholdumnomine
iinperasse nusquamrepererim.

(30) Videsupra lib. x, epist. 176; lib. xi, epist.
180, 181, 182, 183.

(31) Pugnmmolestia in divorlio, de quo Pliotii
Nomocanonlit. 12, c. 4. W. GG.lsidori difTarrealie,
dissolutiointer virum etuxorem, SclioliastesLyco-
pbronis in ve.rboiza.pBzvo7.Tmov,'ASauKfXKTK"llptxs
Ttpoczuyiix.'A^07r£fi-J/K/i£V0fTiivIvu, wXiitfjvp^ilxfy
Uifi);av.
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virilem, ab ipsiusconstantia non recedas, ut quasi j
de proprio fato conquesta,illud tibi gemasaccidere

quod nuiltis indignioribusnon viderisevenire. Cum

enirn sine adversario virtus marceat, quse quanta
sit, aul quid valeat, lunc apparet cum illampatien-
lia manifeslal, in exaggeraiionemdoloris nequa-
quamesl pervertendumquod veriuspotest ad con-
solalionismaleriain impulari. Pater quippecceleslis

carnalium moreparentum, non educantiumfiliosin

deliciis,quos iutendutit ad virtutem componere, le

per haecvoluit experiri, et sibi, non tanquamdeli-

calam, sed sicut electam filiampraeparare.Quade

re periculosiusreputans quod in reprobis alitur au-

dacia per Iicentiamquam quod virtus per discipli-
nam proficitin electis,patieiitiamluamferas bumi-

liter exerceri, et quia patienlibuspatienter passio '

non est pati, sic sequanimiter sustineas universa

quod ille in cujus manu cor rtgis (32)est, et quo-

cunquevolueril vertet illud, humililalisluse merito

provocatus, non solumadversilatis causa submola,
conciliando libi animumviri lui, tuam remunerel

patientiam, verum etiam gratia sui (Spiritus), qui
verus sponsus esl fidelium animarum, exspeclatio-
nis tuaeangustiam.recompenset, secura de nobis

quod in qtiibusoporlueril et decueril, nequaquam
tibi sufTragiumfavorisaposlolicisubtrahemus.

Daliim,»I ni alia per tolum.
LXVII.

EBORACENSIARCDIEPISCOPO.
DenegolioEboracensi. t

(Laterani, n Non. Maii.)

(33)DomusDominicomeditnos lunczelusel igne
illo succendimur vehemcnlcr quem Filius hominis

mittens in terris voluil ut arderet cum hi conlra

ccclesiaslicamliberlalem insurgunlqui, sise reco-

lerenl, ul deberent, a Domino suscepissead male-

faciorum vindictam gladij poleslatem, illam debe-

reut pro viribus defensare, ut passeres spirituales
videlicet nidificarenlin eos velul in cedros Libani

plantalosa Domino,et turtur nidumubi suos pullos

reponeret invenirel. Sane gravis ex parte tua nobis

estoblala querela quod, cumJoannesrex Angliseab

ecclesiisel domibuseleemosynariisEboracensispro-
vinciaeterliain decimamdisposuissetrecipere, lu id

praesentiens,pro ecclesiaslica libertate luenda se-

dem apostolicamappellasli, le ac lua el universos

ejiisdemprovinciaeclericos nostraeproleclioni sup-

ponens.Verumrex ipsea propositoquodprseconce-

perat non recedens, non solumde demaniotuoel a

le tenentibus, sed eliam a religiosis el plerisque
clericis Eboracensis provinciae terlia:n decimam

proventuumeorumdemexlorsil contra ecclesiasti-

cam libertatem. Cumque lu, haecferre non prseva-

lens, recessissesde partibus Anglicanis,ad nostram

praeseniiainaccessurus, idem rex te ac tuos lempo-
ralibus mobilibuset immobilibusspoliaus, jurisdi-

A ctionem luam circa spiritualia mullipliciter juxta
suaevolunlatisarbitrium impedivit,et possessiones
et nemora tua in grave praejudiciumEboracensis

Ecclesiaedislrahi faciens, in plurimis aliis tibi et
luis injuriosus exslitit admodumet moleslus. Cum

igilur lantam Dei et Ecclesisesuse injuriam, non

tanlum propler dispendium temporaliumquanlum

propter periculum animarum, nequeamus conni-
ventibus oculis perlransire, qui, si necessilas id

exposceret, pro luenda ecclesiastica liberlate non

dubiiaremusexponere nosmetipsos,licet super hoc

venerabilibusfralribusnoslrisIIeliensi,Wigorniensi,
et Herelbrdensi,et postmodumLondoniensiet Rof-
fensi episcopis, et dilecto filiodecanoLincolniensi
litteras nostras duxerimusdestinandas,nibilominus

B tamenfraternilali luseper aposlolicascripta manda-
mus qualenusregem eumdem moneri faciaseffica-
citer el prudenter induci ut suae saluti consulenset

honori, lam libi quam Ecclesiiset aliis ad le spe-
clantibus ablata resliluat nniversa,et de damniset

injuriis irrogatis satisfaciat competenler. Alioquin
prsediclislilleris non.obslanlibus,per qiias nondiim
exstitit plene in negotio ipsoprocessum, tu propter
hoc officiilui debifum in Eboracensiprovinciaex-

sequaris, quod per appellalionisobjeclumnolumus

impediri.
DatumLaterani, n Non.Maii,anno terliodecimo.

LXVIII.

EPISCOPO,ETABBATISANCTIIOANNISINVINEIS

C ET DECANOSUESSIONENSI.
Eis committiturcausapra'bendceCasletensis.

( Laterani, vm Kal. Mali.)
Dileclus filius BariholomseuscanonicusCasleten-

sis in noslra proposuitpraesentiaconslitutus quod
cum prseposilusCasletensisMorinensisdioscesis,qui
filiis, nepolibus et cognalis Ecclesiaesuaeconferre

praebendamquasi jure hsereditarioconsuevit,prse-
bendam... filiisui defuncti a sua nolens cognaiioue
disjungi, eam... nato... filiaesuselunc lactenti de-

disset, nos venerabili fralri nostro Silvanectensi

episcopoet conjudiciiuissuis dedimus in mandalis

ul praebendameamdem, ulpote de jure vacanlem,

apostolicasibi aucloritaie conferrent. Ad quorum

impediendumprocessumdictus prseposituset qtti-"
D dam de canonicisipsi animoet parentela conjuncti,

frustratorie nostram aiidientiamappellanles,appel-
lalionem emissampersequi non curarunt, excepto

quod unus eorum, R. videlicel pueri dicli paler,
landem ad praesentiamnoslram accedens, coram
bonsememoriseMatthceoSancti Theodori diacono

cardinali, a notis sibi auditoreconcesso, ad hoc ss

asseruil non venisse. Quarediclo prsepositoet ca-

pitulo Casletensi per scripta nostra mandavimus

ul eidem proescripiamproebendainsine difficultale

conferrenl, dilectos iilios abbatem Sancli Au-

berli Cameracensisel collegas ipsius exsecutores

(32)Cor regis, eisdem verbis alloquitur Joaimes
pnpa il Justiiiiaiium iuiperatorem iu 1. iuter c. Dc
MWHOTrinit.

(33) Vide lib. xi, epist. 87, el Mallh. Paris, ad
an. 1207.
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sibi nihilominus concedentes. In quorum prse- /
senlia pars adversa comparens, litteras quas-
dam exhibuit continenlesquod praebendampraepo-
sito confirmaveramusearadem, sicut ipsam juste
ac pacifice possidebat; per quas ipsum ab in-

tentione sua excludere nitebatur. Verum judices
atlendentesconfirmalionemhujusmodinon valere,
cuin prsebendamillam prseposiluspossidere non

posset, et procedentesin nostri exsecutione man-

dali, in corporalem possessionemprsebendaeipsum
inducere curaverunt : propter quod pars adversa
vocemad nos appellationis iteralo emisit, quam,
sicut et primam, persequi non curavit. Cumque
occasione illius possessionemipsius canonici per
annumel ampliusmulliplicilerperlurbassel,idemad
abbalem SanctiNicasiiRemensiset conjudicessuos E
nostras litleras impetravit. Quiex capituli relatione

comperloquodsibi periculosumexisleret in ecclesia

residere, ipsi fecerunt securilalem praestari firnia-
tam praestitojuramenlo. Qua recepla, cum crederet
se securum, praeposituset complicesejus in fra-
trem ipsius in ecclesiacoram altari aslantem in die
CoenseDomini manus sacrilegas injecerunt, el tu-
mulluexorlo,auxiliocanonicorumet presbyleroruin
astanlium vix manus ipsorum effugere potuerunt.
Cacterumcum coram dicto abbale Sancti Nicasii

suisque collegissuper hoc persequeretur jus suum,
idemprseposilusad abbalem de Bergis el conjudices
suos, nulla de ipso vel negotio memoralo habila

menlione, noslras litteras impetravit. Quos idem
canonicus habens certa ralione suspectos, utpote
quorum unus prsepositoerat affinis,et alter iu ea-
dem causa ipsius exstiterat advocatus, eumque ad
loca suspecla vocantes frequenter, prsecipilabanl
sententiam excommunicationisin eum per conlu-
maciam non absentem,et prsediclum prsepositum
a praefatisjudicibus excommunicaiumpro eo justi-
tia exigenteabsolverant, licet standi mandatis eo-
rum cautionein juratoriam praeslilissel,et nolebant

supersedere negotio ad mandalum ipsorum, cum

super hoc nullam jurisdiclionem habebanl, ad no-
stram duxil audienliam appellandum.Quocirca di-

scretioni vestraeper apostolicascripta prsecipiendo
mandamusquatenus si esl ila, revocato in irritum

quidquidoccasionelitterarum illarum, quaeper ve- ^
ritalem lacilam fuerant impelralae,ab eisdemjudi-
cibus in ejus praejudiciuminveneritis altenlalum,
memoratum canonicumfaciatisejusdempraebendae
auctoritate nostra pacificapossessionegaudere, ac

de damnis el injuriis irrogatis eidem satisfaclio-

nemdebitam exhiberi, lam praefalumprseposilum

quam contradictores quoslibet per censuram iec-
clesiasticamsublato appellalionis obstaculo com-

pescentes.Nonobslanlibusaliquibuslilteris quaede

his omnibusnon faciant menlionem, el in quibus
non conlineatur inserlum quod de nostra cerla

scientia emanarint.Testes autem, etc. Quodsi non

omnes,elc, lu, frater episcope,etc.

A DatumLaterani, vmKal. Maii,annoterllodecimo.
LXIX.

rRATRIBUSMONASTERIIONIENSIS.
! Confirmaturconcordia facta \inler episcopumBur-

gens.et monasteriumOniense.

(Laterani,NonisMaii.)
(34)Hisnos convenilrobur aposlolicumimperliri

quaesemelin contenlionemdeducla, judiciosunt vel
concordialerminata, ne sopitaequaeiimoniaerevi-

viscant, et relabantur iterum in recidivaescrupulum
, qusestionis.Sane cum olim inler Ecclesiamvestram

et bonsememoriaeVicloremBurgensemepiscopum
, super tertiis decimarum qusestio suborta fuissel,

landem inter eos hujusmodi composiliointercessit,
quod videlicet memoratiis episcopus de suorum

rj canonicorumassensuconcessitet confirmavitJoanni
tnnc Oniensi abbati ejusque catliolicis successori-
bus in perpetuum lertias decimarum in omnibus
ecclesiis suis quas idem abbas eo lemporeposside-
bat, nec non decimas quas usque lunc in villis de
Arenis, Sant. Tamaio,Terminon, Ventrelea, Solas
ct Pelluegas recipere consueverat episcopus me-
moralus. Praefatus vero abbas, cum capiluli sui
consensu, prsenominatoepiscopo et successoribus

ejus villamRibillam cum omnibusperlinenliissuis
concessitperpeluopossidendam.Cum aulein nuper
venerabilis fraler noster Gar. Burgensis episcopus
et Lupus procuraior vesler, inter alias qusestiones
uirinqiie propositas coram nobis, cocpisseolsuper
proefalisdecimarum tertiis liligare, landemcompo-

C sitionemprsefatam membratus episcopusrecogno-
vit, eamdemse velleservare proponens.Nos igitur
vestris precibus inclinali, composilionbm.jam di-

ctam, sicut pie ac provide facta est et ab utraque
parte sponte recepta, ad exemplar bonsememorise
Alexandri papse prsedecessorisnoslri auctorilate

apostolicaconfirmamuset praesenlisscripti patro-
cinio commnnimus. Nulli ergo omnino hominum
liccat hanc paginam noslraeconfirmatiouis,etc. Si

quis autem,etc, usqueincursurum.

Datum Laterani, NonisMaii, pontificalus noslri
anno tertio decimo.

LXX.

EPISCOPOZAMORENSI,ETMAURICIOARCIIIDIACONOTO-
„ LSTANO,ET MAGISTROMICHAELICANOMCOSEGO-

BIENSI.

De recipiendislestibussuperprcescripiione.
(Lalerani, NonisMaii.)

(35) Cum Lupus procurator monasteriiOniensis

proposuisset inter alia coram nobis ad illudin suis

Ecclesiisralionecujusdamtransaclionis inter ipsum
et bonse memoriseYicloremBurgensem episcopum

olim initae parochiale jus integre pertinere, ac

venerabilis fraier noster Burgensisepiscopus, suc-

cessor ipsius, in eisdem quiedamsibi jura paro-
chialiavindicaret, nos eamdem causam senlenliae

curavimuscalculo terminare, prout in aliis litteris

ad vos directis plenius couiinelur. Sed cum lala

(34) Yidesupra cpist. 58, 59, cl infra episl. 70. (35) -Vidcsupra epist. 69.
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sentcnlia, procurator ipse ad probandumprsescri-A

ptioiiemsuper quibusdam arliculis fuissel a nobis

per beneficiumin integrum restitutionis admissus,

ccepitnobis humililer supplicareut per in iniegrum
rcslitutionisauxiliumeumad probandumadmiitere

dignaremur quodBurgensisEcclesia ratum babuit

et consensil ut Oniense monaslerium in omnibus

ecclesiisquas lunc lemporis possidebat, jus paro-
chiale iu inlegrum obtineret, sicut per quamdam
transaclioneniasserebat sibi fuisseconcessiim.Quo-
circa discretioni veslraeper apostolicascripta man-
damus qualenus rccipialis lcsles quos ulralibet

pars snper praedictoralihabilionisconsensuduxerit

producendos,et deposilioneseorum superjam dicio

recipientes arliculo, quas per vos nulii penitusvo-
lumusrevelari, penes vos reservelis fideliler consi- '

gnatas, donec negotio super caeleris venlilato, de

ipsiusprocessu per vos redditi fuerimus cerliores,
el per noslrseresponsionisoraculumqualiter in ipso

procedendumsit declarelur; cum nonhoc ipsoquod
tcsles super diclo capitulo laliter recipi volumus
ad cautelam intendamus adhuc in integrum resti-

lutionis auxilium monasterio indulgere. Volumus
etiam cl mandamus quod si causam eamdemad

nostrum remiseritis examen instructam, atlestalio-
nes hujusmodi simul ad nos cum aliis remillalis.

Quodsi non omnes,etc, duo vestrum, etc.
Datum Lalerani, Nonis Maii,pontificatus nostri

anno tertio decimo.
LXXI. c

ADRELIAKENSIEPISCOPO(36), ETELEEMOSYNJECI-
STERCIENSISETBON/3SVALL1SABBATIEUS.

De eleclioneabbatissceS. Aviti.

(Lalerani, v NonasMaii.)
Ctinvpost alia circa quae super correctione mo-

nasterii Sancti Avili de mandalo nostro provide

processislis, abbalissam ejusdem loci, prout eral

evjgeule juslilia faciendum, ab administratioiie

snspensamexcommunieationisquoque vinculo cu-

Taveritisinnodare,ad depositionemipsius,quamvis

expedire plurimum viderelis, propter appellalio-
nem (37) quse ab ipsa dicitur inlerposila, sine

connivenlianoslra, sicul accepimus, procederedu-

biiastis. Quia igilur inlelleximus abbalissam prae-
dictam a monaslerio ipso merilo amovendam,ea- '

que ibi praesidenle vel residenle, slalum praefali
monasterii commode reformari non posse, discre-

lioni vesiraeper apostolicascripta mandamus qua-
lenus eidem ab ipso prorsus amotse,juxla quod
ordini et stalui suo congruit, aucloritale nostra

sublato appellationis obstaculo provideri alibi fa-

cientcs, injungatis sororibus monaslerii supradicti

^ ut per regularem electionem(38) sibi prsefieiant

personam idoneam(39)in reciricem. Quodsi non

omnes, eic, lu, frater episcope,etc.

DalumLaterani, v NonasMaii,pontificalusnoslri

anno terlio decimo.

LXXII.
HERVEOTRECENSlEPISCOPO.

De quadamprasbendaTrecensi.

(Romae,Kal. Maii.)

(40)Dilectofilionostro PetrotituliSanclaePuden-

liansepresbyterocardinaledilectisfiliisR.deAvalon

cellarario Senonensi et R. de Noaclericoprocii-
ratori luo audilore concesso,idemcellarariuspro-

posuit coram eo quod cum bonsememoriseGuillel-

mus Remensis archiepiscopus, lunc aposlolicse
sedis legalus, ad TrecensemaccessissetEcclesiam,
in qua G. nepoti suo prsebendamconcedereinten-

debat, cum nulla penilus vacaret ibidem, dictus

cellararius, uon lam ei qoam nobisetiam cupiensin
bac parte placere, praebendamquam in ipsaobti-
nebat Ecclesiain ejus manibus resignavit. Qui li-

beralitati ejus volens postmodumgrala vicissiludine

respondere,de capiluliTrecensis assensu, praesenie
quoque venerabili fralre nostro Senonensi archi-

episcopo,tam prsefatumnepoiemsuumquam.etiam
cellararium in canonicos Trecenses insliluit; el

ambobusidemcapitulumstallum in choroet locum
in capilulo assignavit. Quibus idem Remensis ar-

chiepiscopusfructus supradiclaepraebendaelandiu

C dividendoscommuniter assignarit donec praefalus
G. iiiiegrum esset prsebendalestipendium assecu-

tus, in eos qui contravenire praesumerenlexcom-

municationis senlentia promulgata; quorum re-

ceptionem generalis procuralor bonae memorise

praedecessorislui in Constanlinopolilanisparlibus
lunc agenlis poslmodum approbavit. Unde dtelus
cellarariusin eadem ecclesia lectiones et evange-
lium in hebdomadasua postea legisse dignoscilur,
et lam decaniqtiam episcopi eleclioni el aliorum

negoliorum traclatibus sicut canonicus Trecensis

inlerfuit, et domumquamdamper capilulummemo-
ralum obtinuilquaenon nisi canonico consueverat

assignari.Tu quoquecumad eamdemaceessistiec-

clcsiamconsecralus,dictuin cellararium cum cano-
nicis aliis ad osculum recepisti, cum lamen lunc

temporisnonnisicanoniciad osculum admitlaulur,
et eidemsuper praedictisnon movistiper biennium

quaeslionem.Undepetiit ut te ab ipsius super hoc
inolestalioneindebita compesceredignaremur. Ve-
rum dictus R. procurator luus proposuilexadverso

quodcum idem cellararius praebendamsuam in

prajfatiRemensisarchiepiscopi manibus resignas-

(56) AurelianensisuffraganeoarchiepiscopiSeno-
nensis, de quo inlra.

(37) Appellationisinterpositsead sedem apostoli-
cam, quse in civilibus suspcndil, ila ut qusepost
appellalioncmfaclanon valeant, c. Consideravimus
de eiecl.Sed in hac parte appellationenondumler-
niinata, rescribit summusponlifexprovideri.

I (58) Eleciionem,cui succedit regia nominalioex
pactoConcordatorum.

(39) Personamidoneam.Idem staluilur ob elecli
incapacitatemc. Prinsquam28, distinct. et in c. Ar-
chidiaconum,disl. 85, forte quia corrupta, qusein
abbatissam non ;esl promovendac. Juvenculas%$,
q. 1, el decisiones,cap. Tolos.q. 295.

(40) Cap. Dileclo,Deprabend.

263 PONTIFICATUSANNO"XIII,CHRISTI1210. 268

set, ipsedemcdietateiliius nepolem suiim (41), et A

de medielaie alia dictum cellafarium inveslivii;

quam adhuc detinere prsesumitin tuum prsejudi-
cium elgravamen,nonpermitlens le liberede ipsa

disponere, prout ad te digriOsciturperliriere. Et

licel ad dileclosfiliosdecanumel magistrosG.Cor-

nutumParisiensemel S. Remensemcanonicossuper
hoc nostraefuerint lillerse impelralse, cellararins

demumad nos frUslralorieappellavil, ul te posset

gravare laboribuset expensis.Idem qnoque prOpo-
suil procuralor quod ciim in Trecensi ecclesia in-
stitutus olirnfueril cerlus canonicofum numeruset

capituli juramenlOfirmalus,'supfadictuS arcliiepi

scoptis, qiii etsi legalus fuisset in Theutonia, in

SenonerisilamenprovineiaeideriinOii fuii officiuiri

Icgalionisiiijuricliim',inslituliOnerii'hujusniodi fa-
cere nori potuit ut legalns; quinimo, et si legatus
in eadem provincia exstitisset, ad unicum lamen

spirilualejus, quod vacabat ibidein, drios insimul
"canonicosinsliluere sibi non licuit coritra canoni-
cas sancliones.Nam si duo uriicamprsebendamha-

berent, idessetconira Turoiieiise concilium, quod
praebendaruriiinhibet seclioncm.Si vero duohusin
canonicoset fralresreceplis, uriitanlummodoprse-
bendadaretarsiib exsptrciatione,alius corilraLate-
ranense concilium remaneret.' Prseterea, licclin
Ecclesiain qna ndn est certus' numerus praebenda-
rum,'nullaetiam pra^iendavacante, in canoiiieum

quispossil assumi,cum intelligalurad quoddamjus
eligiquoifex electorumassensude novocrealur, et „
cumelecto'in canonicum nascitur, et desinit cum

defuiiclo,in ecclesiatamen quaedeterminalumha-

bet numeruTiiprsebendarum,unodunlaxat individuo

jure vacanle, duoiiisimureligi nonpossuntad illud,
cum hujusmodispiritualejus dividilseu communi-

carinequeat inter eos. Quanquam interdum•ii ad

quos spectatelectio,de communiconsensuaugmen-
larevaleant numerumpraobendarum,quoddam jus

spirilualede novocreando; nisi fortestatulum ali-

quod obviaret, quodesset juramento firmalum,vel

ctiisedis apostolicseconfirmalioaccessissel, hujus-
niOdi'clausula probibitionisadjecta, ut si quidqtiam
contra id fieretnonvalerel. Propler quodinstilutio-

nempraefalamnullamfuissedictusasseruit procu-
ralor, cumin irecensi ecclesia, sicut prseinissumrj
esl, cerlussit praebendarumnumerus,quemcapilu-
linn vel legatusaugmentareminimeinlendebat, vel

jus aliquodde novocreare, quodex eo argui pro-

ponebat,quia non fuit unus ad vacantem prseben-
dam et aliussimpliciterinstitutus, sed ad praeben--
dam unicam snpradictomodovacanlemexstiteruut
amborecepli. Sed nec Trecensecapitulum,adquod
prsebendarumcollatio nullaienns pertinebat, vel
diclus procurator prsedecessorislui, receplionem
hujusmodiapprobarepotuil, utpote contra canones
attentatam.Tibi quoquenequaquamobfuisse dice-
bat quodcellarariuni prsefatumad os.cultiminler

A canonicosTrecenses admiseras, vel quodaliquanto
lemporesuper boc negotiosiluisli, cum tunc tem-

poris ecclesiaetua;consuetudines,et quaein ea mi-
nus Iegiiimefacla fuerarit, ignorares.Adhaecautem
cellararius sic respondit,quodcum idem archiepi-
scopusin Treeensicapitulo suae Iegationis litteras

legi feeeris,ct iegatuseo lemporeab omnibus ha-

beretur, an legalus in illa provincia fuerit, non
debebat ulteriusin dubiumrevocari; maxime cum

tuinpraediclis litteris, quas obtinuerascontraeura,
memoratumarchiepiscopumlegalumduxeris nomi-
nandum.Adjecitinsuper, quodlicite quisad spiri-
lualeinfralernitalemeligipoiest in canonicumet in
fratrem, nullactiam praebendavacante (42), argu-
menturiiad hoc cujusdamepistolae decretalis in-

Bducens, in qua legiturquodcum T. clericus, nulla
in Lingonerisiecclesiapraebendavacante, ab epi-
scopoet canonicisLingonensibussupradicli archi-

episeopijudicisdelegatia nobisintervenienteaucto-
ritatein canonicumreceptusfuisset el fralrem, ila
quOdnulliusprsebendsefructus perciperet nisi loco
proxirriovacaturse,nos atlendentesquod dictum T.
in canoriicumel fratrem recipinon occurrebat ca-
nOnicisinstitutiset vacaturam exspectare praeben-
darriLateranensiconcilionon essetdubiumobviare,
illiciloreprobato,quodlicitumerat duximusappro-
bandtim.Undecum videretur indignum ut is qui
receplus erat in canonicumet in fralrem, praeben-
dae beneficio fraudaretur, episcopo et canonicis
Lingonensibusdedimusin mandatisut si res laliter
se haberet, eidemT. praebendam,cum se facultas
offerret,assignarectirarent. Allegavit insnper quod
ab apostolica sede frequenter hujusmodi littera:
impelranlur, ut in ecclesia, in qua cerlus est nu-
meruspraebendarum,nulla prsebendavacante reci-